
令和５年度 球磨郡医師会 健康教室 

  

 
 

日  時  11 月 1 日（水）・8 日（水）午後 7 時～午後 8 時 30 分頃 

場  所  球磨郡医師会館 研修室 

対 象 者  球磨郡内一般住民の方  受講無料  

                              

< 11 月 １日（水）『第 1 回健康教室』 ＞ 

○午後 7 時～（45 分程度）  

講話「  小児におけるアレルギー疾患について   」 

講師 球磨郡公立多良木病院 顧問兼小児科医師 師井敏裕先生 

 

○午後 7 時 45 分～（45 分程度） 

講話「 幼児期からの栄養管理 」 

講師 球磨郡公立多良木病院 管理部 主任管理栄養士 前田朋子先生 

＜ 11 月 8 日（水）『第 2 回健康教室』 ＞ 

○午後 7 時～（45 分程度） 

講話「 がんのお話 」 

講師 球磨郡公立多良木病院 企業長 髙森啓史先生 

 

○午後 7 時４５分～（45 分程度） 

講話「 入退院支援 －活用できる社会福祉制度のご案内－ 」 

講師 球磨郡公立多良木病院 医療社会事業課 社会福祉士 谷口史弥先生 

 

※受講ご希望の方は、球磨郡医師会   

（TEL42-4797）までご連絡下さい。 

※尚、申込みなしでの当日の受講も 

可能ですので奮ってご参加下さい。 

 

 

 

 

受 講 者 募 集 

 



 

令和５年度 球磨郡医師会 健康教室 受講申込書 

     施設名                        

 職 種 参加者名 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

 

返信先  球磨郡医師会  ＦＡＸ４２－４６７７ 

 

 

 

 


